

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	330.917.599	384.737.362	382.606.784
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	0
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	20	20	0
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	180.020	180.020	364.576
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	488.016	570.044	1.163.256
09	APORTE FISCAL	255.099.180	308.694.937	308.723.942
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	73.809.552	73.910.595	70.658.304
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.320.096	1.361.021	1.696.706
15	SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	20.715	0
	GASTOS	330.917.599	384.737.362	381.904.261
21	GASTOS EN PERSONAL	10.652.579	11.501.048	11.489.777
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	917.840	1.491.519	1.478.837
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		216.115	216.115
25	INTEGROS AL FISCO	169.116	305.306	305.119
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		425.373	429.118
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.986.250	3.986.250	3.984.477
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	40.478.579	45.394.938	43.303.337
32	PRÉSTAMOS	74.882.793	118.054.650	117.372.122
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	199.830.432	194.165.737	194.128.933
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	9.196.426	9.196.426
	RESULTADO			702.523